
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

18 декабря 2024 года № 36/2 

О проведении в 2025 году дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому 

развитию Нижегородского района  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года  

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», принимая во внимание согласование 

главы управы Нижегородского района города Москвы, 

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Провести в 2025 году дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию Нижегородского района (приложение).  

2. Главе управы Нижегородского района Манжуле А.Н. обеспечить 

реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет 

средств социально-экономического развития района. 

3. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу 

Нижегородского района города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян 

 

 

http://www.mun-nizh.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский 

от 18 декабря 2024 года № 36/2 
 

Перечень дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию Нижегородского района города Москвы в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ Объем работ 

Ед. 

изм. 

Стоимость работ, 

руб. 

1. Оказание адресной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории 

муниципального округа 

1.1 Адресный список жителей Материальная помощь 

По заявлениям 

жителей и 

решению комиссии 

 588 841,00 

ИТОГО: 588 841,00 

2. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 

2.1 Адресный список жителей 

Организация и проведение мероприятия, 

посвященного Международному женскому 

дню 8 Марта «А, ну-ка, девушки!» 

Мероприятие  355 000,00 

2.2 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«Светлое Христово Воскресенье!» 

 

Мероприятие  245 000,00 

2.3 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«Мы не забудем вас, герои!» 
Мероприятие  399 000,00 

http://www.pravoslavie.ru/
http://www.pravoslavie.ru/


2.4 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«День защиты детей!» 
Мероприятие  401 000,00 

2.5 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«День молодежи России!» 
Мероприятие  201 000,00 

2.6 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«День семьи, любви и верности!» 
Мероприятие  350 000,00 

2.7 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«День государственного флага России!» 
Мероприятие  350 000,00 

2.8 Адресный список жителей 
Организация и проведение мероприятия 

«Знай и люби свой город!» 
Мероприятие  399 000,00 

ИТОГО: 2700 000,00 

3. Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной 

войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой 

Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других 

граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной 

помощи нуждающимся жителям города Москвы 

3.1. 

г. Москва,  

3-я Карачаровская ул.,  

д. 2, корп. 1, кв. 6 

Ремонт квартиры труженика тыла 

По заявлению 

жителя и решению 

комиссии 

1 790 759,00 

ИТОГО: 790 759,00 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ: 4 079 600,00 

 

 


